yaklaştırdığına inandığı yol”79 şeklinde tanımladığı dini, Allah’a giden genel bir yol olarak

nitelendirmektedir. Bu “yol”, Gazzâlî (ö. 505/1111)’nin “Allah ile kul arasındaki muamele”80

tanımıyla yaratıcı ile kul arasındaki ilişki olarak, İbnü’l-Cevzî (ö. 597/1200)’nin “insanın

kendisi için gerekli gördüğü ve bağlandığı (iltizam) şeydir”81 şeklindeki tarifinde iltizam

(bağlanma) olarak öne çıkmaktadır.

Söz konusu tanımlarda din kavramının ilişkisel anlamına dikkat edildiğinde dinin hem

yönelinen hükümran Mutlak Varlık’a hem de bütün varlığıyla O’na yönelen kişiyi içerdiği